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بهروزکمالوندی:اعتراضایرانبهدرزاطلاعاتمحرمانهفعالیتهایهستهای

ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی در واکنش به انتشار بخش های محرمانه برنامه بلندمدلت هسته ای ایران، از ارســال یادداشت اعتراضی به آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد. بهروز کمالوندی 
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی درباره افشــای بخشی از برنامه بلندمدت هســته ای جمهوری اسلامی ایران که در آسوشــیتدپرس منتشر شده است، اظهار داشــت: بخش هایی منتشر شده که 
محرمانه بوده و قرار بود، محرمانه بماند؛ تلقی ما این اســت که این اســناد از آژانس درز کرده اســت. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سخنگوی ســازمان انرژی اتمی تصریح کرد: نماینده ایران در 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در واکنش به درز اســناد محرمانه برنامه بلند مدت هســته ای ایران، یادداشــت اعتراضی به آژانس ارائه می کند. چندی پیش یک خبرگزاری آمریکایی با اســتناد به یک 

ســند محرمانه مرتبط با توافق هســته ای ایران ادعاهای جدیدی درباره این توافق مطرح کرده اســت. این ســند ادعایی می گوید که ایران تا سال 2027 - یعنی 11 سال بعد از اجرای برجام - می تواند 
فرایند جایگزینی ســانتریفیوژهایش با دســتگاه های پیشــرفته را آغاز کند.  مطابق این ادعا، ایران بعد از دوره ای بین 11 تا 13 سال می تواند 5060 سانتریفیوژی که اکنون ملزم به استفاده از آنها است 

را با حداکثر 3500 سانتریفیوژ پیشرفته جایگزین کند. 

مخالفان دولت امپراتوری رسانه ای دارند
نوع مواجهه با مســأله فیش های حقوقی، 
روشــن کرد که برخی رســانه ها بــه مثابه 
بــازوی اجرایی عملیات روانــی اتاق های 
تخریب دولت عمل می کنند. این نکته ای 
اســت کــه مرتضــی مبلغ بــه آن اشــاره 
دارد. معــاون سیاســی وزیر کشــور دولت 

اصلاحات، ضمن جدی و واقعی دانستن اتاق های تخریب، تأکید دارد که 
هدف آنان تک دوره ای شدن ریاست جمهوری روحانی است، هرچند آن 
را خوابی غیرقابل تعبیر می داند. گفت وگو با وی درباره شیوه ها و اهداف 
تخریب های اخیر را می خوانید. مبلغ در بخیشــی از گفت و گوی خود به 
رسانه ها اشــاره کرد و گفت: جریان های مخالف دولت، یک امپراتوری 
عظیم رســانه ای را تشــکیل می دهند که در مقابل رســانه های طرفدار 

دولت قابل قیاس نیست. 

پیغامی که حجاریان به باهنر داد
محمدرضا باهنر نماینده ســابق مجلس از 
آرزویش بــراي ایجاد حزب فراگیر حرف زد. 
او همچنین در مورد رابطه اش با احمدي نژاد 
گفت:کسی الان بگوید تو طرفدار احمدی 
نژاد بودی برای اینکه رئیس جمهور شــود 
معلوم می شود یا می خواهد با من بازی کند 

یا می خواهد ســر به ســرم بگذارد. باهنر در بخــش دیگری از گفت و گوی 
خود گفت: از مجلس ششم تا الان و اصلا کلا از سال 76 و انتخاب آقای 
خاتمی تا الان اتفاقات زیادی افتاده. شما می گویید اصلاح طلب ها حاضر 
نشــدند اسم آقای هاشمی را در لیست بگذارند. من یک مقدار تندتر از این 
بگویم؛ آقای حجاریان که خدا ان شالله سلامت بدارد، پنج شش ماه مانده 
به انتخابات مجلس ششــم به ما پیغام داده که یا اسم هاشمی را در لیست 

نگذارید یا همه تان را له می کنیم. 

اکثر اصولگرایان حامی روحانی هستند
بهــروز نعمتی عضــو فراکســیون ولایت 
مجلس شــورای اســلامی گفت: شخصا 
عنــوان حامــی آقــای روحانــی بــوده و 
هســتم. فکر می کنم طیف گسترده ای از 
اصولگرایــان معتدل نیــز از آقای روحانی 
در انتخابات 96 حمایت می کنند. اتفاقات 

خیلــی بزرگی کــه در دولت نهم و دهــم در زمان احمدی نــژاد رخ داد، 
ضربــه بزرگــی را به اقتصاد کشــور وارد کــرد و رفع این آســیب ها به این 
آســانی قابل رفع شــدن نیســت چه برســد به ایــن که مــا ضرب الاجل 
پنــج - شــش ماهه برای حــل آنها تعیین کنیــم. با توجه بــه عملکردی 
کــه روحانــی در این ســه ســال داشــت و بــه نوعــی فراجناحــی عمل 
 کــرد، طیــف وســیعی از اصلاح طلبــان نیــز وی را مــورد حمایــت 

قرار می دهند.

 مرتضی نبوی:  
اصولگراها روی انتخابات 

شوراها سرمایه گذاری کنند 
نه ریاست جمهوری

سید مرتضی نبوی عضو شورای عالی حل اختلاف 
قــوا در خصــوص اختلاف میــان قوا بعــد از روی 
کارآمدن دولــت روحانی و بررســی آن اختلافات 
در جلسه شــورای عالی حل اختلاف قوا گفت: نه 
اینکه اختلافی نداشــته باشند. اختلاف بوده ولی 
محــدود بوده و به جز یک مورد که آن هم مســئله 
امر به معروف و نهــی از منکر بود، مورد دیگری را 

به ما ارجاع نداده اند.  
او در بخشی از سخنانش گفت:  نوع برخورد رئیس 
جمهــور قبلی با دیگر قوا، خیلــی متفاوت بود . به 
نظــر من تعامل بیــن قوا در زمان روحانی نســبت 
بــه دولت قبل خیلی فرق کــرده و دیگر در صحنه 
بیرونی شاهد آن اختلافاتی که زمان احمدی نژاد 
بین قوا رخ می داد نیستیم.  من فکر می کنم آقای 
روحانی رای می آورد و بر کرسی ریاست جمهوری 
می نشیند.برداشت من این است که مردم ایران به 
هر رئیس جمهور دو دوره فرصت ریاست جمهوری 

می دهند. 
 }در مــورد برنامــه انتخاباتــی اصولگرایــان بــرای 
انتخابــات ســال آینــده{ مــن هیچ وقــت در مقام 
سخنگویی جریان اصولگرایی نبوده و نیستم. الان 
هم چندان در کارهای تشــکیلاتی و سیاســی آنها 
مشارکت ندارم. چند دوره است که در جلسات مجمع 
اسلامی مهندسین هم شرکت نمی کنم با اینکه جزو 

موسسین آن هستم. 
از وقتی که عضو شورای عالی حل اختلاف قوا شدم 
برای اینکه در جایگاه بی طرفی باشم از تشکل های 

سیاسی کنار کشیدم. 
جانــب  از  هــم حرفــی   96 انتخابــات  دربــاره 
اصولگرایــان ندارم ولــی از نظر توصیــه ای بهتر 
می دانم اصولگرایان سرمایه گذاری شان را روی 
انتخابات شوراها انجام دهند تا ریاست جمهوری. 
چرا که به هر حال آقای روحانی دور دومش است 
و کاندیدای اصلی ریاست جمهوری دور دوازدهم، 

ایشان است. 
 } در مورد عملکرد روحانی در 3 ســال گذشــته { 
ایشان تلاش و ســرمایه گذاری اصلی دولت خود 
را روی مذاکرات هســته ای انجام داد. تصورشان 
هم ایــن بود که وقتــی مذاکرات به نتیجه برســد 
مشــکلات اقتصــادی نیــز حل می شــود و چرخ 
اقتصــاد به حرکــت در می آید. ایــن نگرش خیلی 
دقیــق نبود و نبایــد همه تخم مرغ ها را در ســبد 

برجام می گذاشتیم. 
مشکلات اقتصادی کشور ما از سال 1350وجود 
داشــته اســت و وقتــی تحریــم هــم نبــوده ایم 
مشکلات زیادی داشته ایم. این اشکالات عمده 
را باید یک دولتی با جسارت و جرات اصلاح کند. 
البتــه چند ماهی اســت که آقای رئیــس جمهور 
هــم و غم و تاکید خود را روی اقتصاد گذاشــته و 
پذیرفته اند که اقتصاد اولویت نخســت مطالبات 

مردم است. 
مــردم هم ســال 92 به ایشــان برای وعده شــان 
مبنــی بر به حرکت درآمدن چــرخ های اقتصادی 
رای دادند. بر این باورم کــه دولت باید قاطع تر در 
آســیب زدایی از بوروکراســی ناکارآمــد اقتصادی 
حرکت کند و آن را به شــکلی کارآ به حرکت درآورد 
تا شــاخص های محیط کســب و کار مثبت شــود 
و مــردم به ســرمایه گذاری و کارهــای اقتصادی 

رغبت پیدا کنند. 

خبر آنلاین نوشت: ورودآهسته سنتی ترین نهاد سیاسی ایران به شبکه های اجتماعی
حضور در فضای مجازی نه فقط سیاسیون دسته چندم که این روزها سنتی ترین سیاستمداران چون عباسعلی کدخدایی را هم وسوسه 

کرده تا سیاست ورزی بی واسطه با مردم را تجربه کنند.

 نامه نیوز نوشت: زنگ جدایی کارگزاران
انتشار بیانیه از سوی حزب تازه تاسیس کارگزاران با واکنش تند جناح راست روبرو شد و 150 نماینده متمایل به به جناح راست سنتی در 

مجلس، طی بیانیه شدید الحنی، مخالفت خود را با این استقلال طلبی مدیران دولتی اعلام کردند.

 پارس نیوز نوشت: پیشنهاد خانم ابتکار برای سیاسی و امنیتی تر کردن مسائل زیستی
این توافقنامه دارای نقاط چالش برانگیز متعددی است. اولًا توافقنامه ای است که الزام قانونی ندارد، و باراک اوباما حتی با اضافه کردن 

»خسارت و آسیب« در آن، به شرطی موافقت کرده که از آن به عنوان پایه حقوقی برای پرداخت غرامت مورد استفاده قرار نگیرد.

 598 نوشت: بمب ساعتی بیخ گوش رئیس جمهور
عملکرد حسین فریدون در سال های گذشته حکایت از ارجحیت منافع مالی و سیاسی وی بر منافع نظام دارد و همین موضوع فریدون را 

به یکی از سوژه های اصلی ضد انقلاب برای تخریب نظام تبدیل نموده است.

عکس روزسایت نگار

طرح جمع آوری و 
امحاء صدهزار دستگاه 
ماهواره با حضور سردار 
محمدرضا نقدی 
رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین در غرب 
تهران برگزار شد.

خبرنامه
یکشــنبه 3 مــرداد مــاه 1395

پرونده  مرتضوی،سفارت عربستان،زنجانی، 
محمدی و چند داستان دیگر

محسنی اژه ای به 45 سوال خبرنگاران پاسخ داد
 ســخنگوی قوه قضاییه توضیحاتی را پیرامون دریافت ها و فیشــهای حقوقی 
غیر متعارف ارائه داد و گفت : باید بپذیرم همه همه به یک نوعی در این زمینه 
غفلت داشته ایم. حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در 
نود و نهمین  نشست خبری خود با اهالی رسانه با بیان این مطلب اظهار کرد: 
مساله دریافت فقط منحصر به حقوق نیست یعنی کسانی حقوق غیر متعارف و 
پاداش های آخر سال را گرفته اند و از چند جا دریافتی داشتند و وام های کلان با 
نرخ پایین یک درصد را گرفته اند که باید همه دستگاه ها از جمله دولت، دستگاه 
نظارتــی و قوه قضاییه به همه این دریافتی ها توجــه کند و صرفا به یک فیش 
حقوقی از یک مرجع اکتفا نشود. وی افزود: این موضوع قابل اغماض نیست 
و نباید مشــمول مرور زمان شــود و آنقدر طول بکشد که ذهن مردم به این سو 
متوجه شــود که واقعا نظام نمی خواهد با آن برخورد کند. البته اقدامات خوبی 

انجام شده اما باید شدت یابد و تسریع شود.
وی ادامه داد: دولت و دستگاه های نظارتی و بازرسی ها از جمله بازرسی بانک 
مرکزی ، بانک ها و هر دســتگاهی و حراســت ها و دستگاههای نظارتی مثل 
دیوان محاسبات و بازرسی کل کشور باید گزارش خود را هر چه زودتر در رابطه 
بــا موارد تخلف اعلام کننــد و مردم در جریان قرار گیــر. همان طور که دولت 
قول داد و در بیانیه اش آمد که همه مردم در جریان قرار گیرند.همه گزارشــات 
سریع تر داده شود تا در جایی که لازم است قوه قضاییه برخورد کند، تسریع شود.
معاون اول قوه قضاییه افزود:  مساله بعدی این است که امر ناپسند و اقدام غیر 
عادلانه و ظالمانه و تبعیض، ناروا بوده و باید با آن برخورد شود اما نباید برخورد 
سیاســی، جناحی و جریانی شــود. متاسفانه گفته شــده با مسائل فیش های 
حقوقی می خواهند با دولت برخورد کنند و از زبان کســی هم شــنیده می شود 
که مشــاور بوده و یا ســمت داشته که صحیح نیســت. کاری شده  که باید جلو 
آن گرفته شود و با کســانی که متخلف هستند، و مرتکب جرم شده اند برخورد 
بدون اغماض شــود. در هر حال باید بپذیریم که در این زمینه به نوعی غفلت 

داشته ایم حال چه کم یا زیاد.
سخنگوی قوه قضاییه هم چنین از محکومیت سیزده قاضی در چهار ماه اول 
سال خبر داد و گفت که پس از قطعی شدن حکم ، اسم و مشخصات این افراد 
اعلام خواهد شد. محسنی اژه ای اظهار کرد: بر اساس آن چه از ابتدای سال 95 
اعلام کردیم یکی از اولویت های ما برخورد با مفاسد چه در داخل و چه در خارج از 
قوه قضاییه است. چه این تخلف و فساد به دست کارمند یا قاضی صورت بگیرد 
و یا به دست دلال و واسطه هایی که خود را با عناوین جعلی معرفی می کنند. بر 
همین اساس سیزده نفر قاضی در چهار ماهه اول سال 95محکوم شدند . بعضا 
به حبس های طویل مدت و یا حبس های کمتر ، جزای نقدی و سایر مجازات  
هــا . البته در حال حاضر حکم آن ها بدوی اســت و اگر این حکم قطعیت پیدا 
کند با اســم و مشخصات به ســمع و نظر مردم می رسد. اژه ای درباره جزئیات 
محکومیت 13 قاضی نیز خاطرنشان کرد: این محکومیت ها مربوط به یک جرم 

نیســت بلکه احیاناً از تخلفات مالی تا غیرمالی را شامی می شود. مسلماً تخلف 
سیاسی هم در آن وجود ندارد. از این 13 نفر هم بعضی ها حبس طویل المدت 
داشتند. یکی از این ها به دلیل اینکه عناوین متعدد اتهامی داشت به 15 سال 

حبس محکوم شده و برخی هم حبس کمتر و برخی جزای نقدی داشتند.
وی همچنین با اشاره به نامه معاون اول رئیس جمهور درباره اقدامات صورت 
گرفته در مورد پرداختی های غیرمتعارف تصریح کرد: در این نامه تصریح شده 
که وجوه غیرقانونی باید مسترد شوند و در بخش دیگری آمده که در برخی وزارت 
خانه های تخصصی مثل نفت و بهداشت کارگروهی برای بررسی موضوع تعیین 
شــده تا در مدت یک ماه موضوع به نتیجه برســد. ما هم انتظار داریم هر چه 
زودتر در مورد این فرصت یک ماهه که الان تمام شــده و هم چنین در رابطه با 
کسانی که موظف به بازگردان وجوه بودند به قوه قضاییه اطلاع رسانی کنند تا 
در جریان باشیم که اگر پرونده تشکیل شد بدانیم چه کسی وجوه را برگردانده و 
چه کسی برنگردانده است. در نامه آقای جهانگیری هم چنین آمده که بعضی 
از افراد از طرق غیرقانونی وجوه را گرفتند که این حتما باید مشخص شود تا هر 

چه سریعتر با آن برخورد شود.
ســخنگوی قوه قضائیه در رابطه با پرونده مربوط به یک بانک شــناخته شده 
خبر داد: در این باره چهار نفر بازداشــت هستند، چند نفر تحت تعقیب هستند 
که برخی از آن ها در ایران و برخی هم در خارج از کشور هستند. این پرونده در 
مرحله تحقیقات اولیه است. اگرچه این پرونده مربوط به مسائل مالی است اما 

منحصر به مسائل دریافت مالی غیرمتعارف نیست.
وی در رابطه با پرونده دادستان سابق، گفت: این پرونده با پیگیری ها رفع نقص 
شده است و از دادسرا به دادگاه بازگشت داده شده و در تاریخ 14 /6 /95 وقت 

رسیدگی دادگاه تعیین شده است.
وی در رابطه با پرونده حمله به ســفارت عربستان هم گفت: یک بحثی،  بحث 
عربســتان و دشمنی عربســتان به خصوص در این ســال ها و ماه های اخیر 
اســت؛ این ها جنایت هایی در  منطقه می کنند. امروز پول عربســتان است که 
تروریست ها را در عراق و سوریه سرپا نگهداشته، بخشی از جنایت های منطقه 
با پول عریبســتان اســت. همه می دانید که چه جنایتی در منا اتفاق افتاد و چه 
تعداد حاجی در آن هوای گرم و به آن شکل به شهادت رسیدند و همه می دانیم 
بی کفایتی حکام آل ســعود در مســجدالحرام آن فاجعه را بوجود آورد. البته در 
سنوات گذشــته هم تعداد زیادی از حجاج در رمی جمرات و دیگر مسیرها که 
به جمرات ختم می شود کشته شده اند و به درجه شهادت رسیده اند. وی افزود: 
خیلی ها می گویند چرا این افراد محاکمه می شوند. البته باید اقدامات مناسبی 
برای این دشــمنی عربســتان و پرونده منا صورت گیرد و این موضوع پیگیری 
شود. از جمله وزارت امور خارجه و دیگر دستگاه ها باید این موضوع را پیگیری 
کنند. البته اگر افرادی بخواهند خودســرانه اقداماتی کنند مسوولین قضایی 
عکس العمل نشــان می دهند. این افراد که اقداماتی کردند همه با یک انگیزه 

نبودند. بعضی خشمی به عربســتان و جریان منا داشتند؛ اگرچه این ها سبب 
نیست ولی ســبب تخفیف می شود. در قانون مجازات اسلامی مواردی مبنی 
بر تخفیف جرم قید شده و قاضی می تواند تشخیص دهد و تخفیفاتی را در نظر 

گیرد. ماده 37 و 38 قانون مجازات اسلامی در این ارتباط است.
اژه ای افزود: این پرونده بخشی در دادسرای ویژه روحانیت، بخشی در دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران بررسی می شود. بعضی متهمین که در صلاحیت ویژه 
دادسرای روحانیت بود دادسرا تحقیقات را به دادگستری تهران واگذار کرد. اگر 
اشتباه نکنم 44 نفر متهم بودند، ولی وقتی این پرونده به دادگستری رفت، 21 

نفر به داگستری تهران و مابقی به دادگاه ویژه روحانیت رفت.
ســخنگوی قوه قضاییه  با اشــاره به پرونده بابک زنجانی گفت:  در رابطه با این 
پرونده نه پولی واریز شــده و نه کســی تضمینی برای  ارائه وثیقه داشته است و 
وعده های گفته شــده نسیه غیرقابل قبول اســت. در مراتب مختلف و مقاطع 
گوناگون گفته ایم که اموال وی در خارج است و تا الان نسبت به موجودی وی 

در بانک ها داشته چیزی ثابت نشده است.
وی در پاســخ به سوالی درباره تناســب جرم سیاسی و اعتصاب غذای افرادی 
مانند نرگس محمدی یا جعفر عظیم  زاده گفت: من از شما این سوال را می کنم 
که اگر کســی جرمی را انجام داد با او چه باید کرد؟همه ما قبول داریم که اگر 
کسی مرتکب جرم شد بر اساس قانون باید به آن رسیدگی شود و اگر بر اساس 
قانون مجازات شــد نبایدتحت تاثیر فضاسازی قرار گیریم. اگر حکمی غیابی 
صادر شــد افراد حق واخواهی و اعتراض را دارند و اگر هم اعتراض رد شــد ، 
قانون مرحله دیگری را در نظر گرفته و اعاده دادرســی و ماده 477 وجود دارد. 
من قائل به این موضوع نیســتم که به دلیل اعتصاب غذا پس اعاده دادرســی 
آن ها پذیرفته شده است. این موضوع ربطی به هم ندارد؛ چرا که اگر از مجرای 

قانونی وارد نشدیم سنگ روی سنگ بند نمی شود.
ســخنگوی قوه قضاییه یادآور شــد: چرا ما گفتیم باید با فتنه 88 برخورد شود، 
بــه دلیل این که کســی مدعی بود کــه تخلفی صورت گرفته اســت و این فتنه 
می خواســت بر خلاف قانون عمل کند. آن کســی که در زندان اســت ممکن 
اســت بخواهد تلفن در اختیار داشــته باشد اما آیا موضوع قانونی است یا خیر؟ 
کجای قانون داریم که زندانی باید از تلفن استفاده کند؟ البته ما مواردی داریم 
که اگر مســائل فوری و خانوادگی و یا مریضی رخ داد، با هماهنگی و نظامات 
درون زندان اقدامات لازم انجام می شــود؛ لــذا همگی کمک کنیم در جامعه 
قانون حاکم باشــد؛ زیرا بی قانونی بسیار بد است. نه ملاقات و نه تلفنی که زده 

شد به خاطر اعتصاب غذا نبود.
وی ادامه داد: موارد مختلفی داریم که می توانیم قانون را اصلاح کنیم ما این 
ادعــا را نداریم که در قــوه قضاییه تخلفی صورت نمی گیرد؛ زیرا ما در مقاطعی 
حتی پس از انقلاب قاضی داشــتیم که اعدام شد؛ بنابراین مشخص است که 

خلافی وجود دارد ولی معتقدیم که همه باید از مجرای قانونی وارد شوند.


